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Formanden: Da flere Medlemmer har 
udtalt 0nske; om, at man mulig kunde til- 
endebringe Forhandlingerne om dette Lov- 
forslag i Dag, og da det formenes, at 
Udvalgsbehandlingen vil blive forholdsvis 
kort, skal jeg ansætte et nyt Møde til i 
Aften Kl. 7 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 70 

af 29. Marts 1924 om Oprettelse af en 
Valutacentral. 

Mødet hævet Kl. 3 45. 

2 8 d e  Møde .  

Fredag den 20. Juni Kl. 7. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af For- 
dag til Lov om Ændring i Lov -Nr. 70 
af 29. Marts 1924 om Oprettelse a f  en 
Valutacentral. 

Formanden: Da Udvalgets Betænk 
ning endnu ikke foreligger, skal jeg ud- 
sætte, Mødet til Kl. 9 i Aften. 

Mødet udsat Kl. 72. 홢 , 

Mødet genoptaget Kl. 9. 

Formanden: udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Ændring i Lov Nr. 70 af 
29. Marts 1924 om Oprettelse af en Va- 
lutacentral har afgivet Betænkning over 
nævnte Lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af For- 
slag til Lov om Ændring i Lov -kr. 70 a f  
29. Marts 1924 om Oprettelse a f  en Va- 
lutacentral. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 630; Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp. 95). 

Udenfor Betænkningen. var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Formanden:  Denne Sag kan kun 
behandles i dette Møde med Tingets Sam- 
tykke, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet.. 

Ordføreren (Sundbo): Udvalgets Fler- 
tal, bestaaende af Socialdemokratiets, 
Venstres og det radikale Venstres Repræ- 
sentanter, indstiller Lovforslaget til Ved- 
tagelse med to Ændringer; det konser- 
vative Mindretal har derimod ikke kunnet 
anbefale Lovforslagets Gennemførelse; 

Ændringsforslag Nr. 1 til § 2 er stil- 
let, fordi man mener, at den paagældende 
Bestemmelse i Lovforslaget kan ynisfor- 
staas og udlægges saaledes, at Personer 
og Institutioner, der er hjemmehørende i 
Udlandet, ikke kan trække paa deres 
Banktilgodehavender her i Landet, og da 
dette ikke er Lovforslagets Mening, vil 
man tydeliggøre det med dette lEndrings- 
forslag. 

I Ændringsforslag Nr. 2 om Indføj- 
else af en ny Paragraf foreslaas, at dette 
Lovforslags Bestemmelser kun skal gælde 
til 1. November 1924, medens Loven om 
Valutacentralen jo gælder til 31. Marts 
1925. 

Jeg skal anbefale Ændringsforslagene 
t i l  Vedtagelse. 

Jørgen Christensen: Naar Venstres 
Udvalgsmedlemmer har kunnet tiltræde 
Udvalgsflertallets Indstilling, er det under 
den Forudsætning, at der saa hurtigt, 
som det er muligt, stilles Valuta til Raa- 
dighed for Firmaer, dér bevislig har solgt 
Varepartier eller Dele deraf inden Beta- 
lingsterminens Udløb, saaledes at de ikke 
mod deres Ønske skal løbe nogen Valuta- 


